

Travessa Mariana Godinho, nº 1 e 7  
7520-261 Sines

Tel : +351 269 634 637  
Fax : +351 269 862 174  
Email : belbrinca.lda@gmail.com

**Contribuinte Nº : PT 500 436 142**

Sociedade por Quotas  
Capital Social: 47.385,80 EUR  
Registada na C.R.C. de Sines sob Nº 500 436 142

**NIB : 0045 6324 40043913784 11**

IBAN : PT50004563244004391378411  
BIC/SWIFT: CCCMPTPL

**ORÇAMENTO**

**ORC 21N/2**

Folha Nº 1 de 6

Original

Natureza: Orçamento

Exmo.(s) Senhor(es)

CAMARA MUNICIPAL DE SINES  
LARGO RAMOS DA COSTA  
PROCESSO Nº 2021/300.10.005./218  
7520 SINES

Emitido em **2021-04-05** Condições de Pagamento **A 60 DIAS** Vencimento em **2021-06-04**

V/ Documento

Cliente Nº  
**100**

V/ Contribuinte  
**502563010**

Transporte  
**PROPRIO**

REFERÊNCIA	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	UNI	P.VENDA S/IVA	DESC	VALOR LIQUIDO	IVA
003340	CADERNO FIRMO A4 ESP.C.AZUL	60,00	UNI	0,85 EUR		51,00 EUR	23 %
003344P	CADERNO FIRMO A5 ESP.C.AZUL P	60,00	UNI	0,65 EUR		39,00 EUR	23 %
21410	BLOCO APONTAMENTOS A5	20,00	UNI	0,69 EUR		13,80 EUR	23 %
060990	AGENDA AMBAR C/INDICE A5	10,00	UNI	4,95 EUR		49,50 EUR	23 %
83015	BLOCO ADERENTE 51X38MM	200,00	UNI	0,25 EUR		50,00 EUR	23 %
179015	BLOCO ADERENTE 75X75MM	300,00	UNI	0,30 EUR		90,00 EUR	23 %
2114996	CAIXA DE AGRAFES Nº10	120,00	UNI	0,25 EUR		30,00 EUR	23 %
000746	CAIXA DE AGRAFES Nº24/6	120,00	UNI	0,30 EUR		36,00 EUR	23 %
105PL	AFIA LAPIS PLASTICO SIMPLES	40,00	UNI	0,18 EUR		7,20 EUR	23 %
707080	BORRACHA BRANCA PEQUENA	60,00	UNI	0,14 EUR		8,40 EUR	23 %
4121055	CAIXA DE CLIPS Nº2	100,00	UNI	0,26 EUR		26,00 EUR	23 %
803510	CAIXA DE ELASTICOS Nº 18 100GR	30,00	UNI	1,18 EUR		35,40 EUR	23 %
488557	ESFEROGRAFICAS AZUIS PONTA ESFERA	500,00	UNI	0,10 EUR		50,00 EUR	23 %
488557	ESFEROGRAFICAS PRETAS PONTA ESFERA	200,00	UNI	0,10 EUR		20,00 EUR	23 %
130201205	LAPIS DE CARVAO 2HB	192,00	UNI	0,12 EUR		23,04 EUR	23 %
2191041	LAPIS DE CARVAO Nº3	96,00	UNI	0,28 EUR		26,88 EUR	23 %

**OOAZ - Processado por programa certificado nº 2648/AT - Sage**

**Este documento não serve de fatura**

TOTAL BRUTO  
DESCONTO LINHA  
DESCONTO GLOBAL  
TOTAL LIQUIDO  
TOTAL I.V.A.  
TOTAL PORTES

**Continua...**

Carga às

Local de Carga :

Descarga às

Local de Descarga :

**O não pagamento pontual, implica o pagamento de juros de mora calculados à taxa legal**

Travessa Mariana Godinho, nº 1 e 7  
7520-261 Sines

Tel : +351 269 634 637  
Fax : +351 269 862 174  
Email : belbrinca.lda@gmail.com

**Contribuinte Nº : PT 500 436 142**

Sociedade por Quotas  
Capital Social: 47.385,80 EUR  
Registada na C.R.C. de Sines sob Nº 500 436 142

**NIB : 0045 6324 40043913784 11**

IBAN : PT50004563244004391378411  
BIC/SWIFT: CCCMPTPL

**ORÇAMENTO**

**ORC 21N/2**

Folha Nº 2 de 6

Original

Natureza: Orçamento

Exmo.(s) Senhor(es)

CAMARA MUNICIPAL DE SINES  
LARGO RAMOS DA COSTA  
PROCESSO Nº 2021/300.10.005./218  
7520 SINES

Emitido em **2021-04-05** Condições de Pagamento **A 60 DIAS** Vencimento em **2021-06-04**

V/ Documento

Cliente Nº  
**100**

V/ Contribuinte  
**502563010**

Transporte  
**PROPRIO**

REFERÊNCIA	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	UNI	P.VENDA S/IVA	DESC	VALOR LIQUIDO	IVA
17901113	MARCADOR FLUORESCENTE BICO GROSSO CORES SORTIDAS	100,00	UNI	0,35 EUR		35,00 EUR	23 %
17901113	MARCADOR FLUORESCENTE BICO GROSSO AMARELOS	60,00	UNI	0,35 EUR		21,00 EUR	23 %
2040H146	CONJUNTO SEP.OFICCE A/Z	60,00	UNI	1,28 EUR		76,80 EUR	23 %
2050H148	CONJUNTO SEP.OFICCE C/8	160,00	UNI	0,42 EUR		67,20 EUR	23 %
10268100	COLA BATON TIPO UHU 20GR	60,00	UNI	0,49 EUR		29,40 EUR	23 %
10268101	COLA TIPO UHU TUBO 35ML	60,00	UNI	0,57 EUR		34,20 EUR	23 %
003256	CAIXA DE PIONESES (METAL) C/ 1 BICO	10,00	UNI	0,67 EUR		6,70 EUR	23 %
054528	MARCADOR QUADRO BRANCO AZUIS GROSSOS	20,00	UNI	0,35 EUR		7,00 EUR	23 %
054528	MARCADOR QUADRO BRANCO PRETAS GROSSAS	20,00	UNI	0,35 EUR		7,00 EUR	23 %
2137470	MARCADOR ACETATO BICO FINO AZUIS	40,00	UNI	0,98 EUR		39,20 EUR	23 %
1722177	ESFEROGRAFICA TIPO ROLLER AZUIS	120,00	UNI	0,33 EUR		39,60 EUR	23 %
1722177	ESFEROGRAFICA TIPO ROLLER PRETAS	60,00	UNI	0,33 EUR		19,80 EUR	23 %
1722177	ESFEROGRAFICA TIPO ROLLER VERMELHAS	60,00	UNI	0,33 EUR		19,80 EUR	23 %
2137470	MARCADOR ACETATO BICO FINO PRETAS	20,00	UNI	0,98 EUR		19,60 EUR	23 %
875350	LAPISEIRA ROTRIG 0,35	10,00	UNI	3,19 EUR		31,90 EUR	23 %

**00AZ - Processado por programa certificado nº 2648/AT - Sage**

**Este documento não serve de fatura**

TOTAL BRUTO  
DESCONTO LINHA  
DESCONTO GLOBAL  
TOTAL LIQUIDO  
TOTAL I.V.A.  
TOTAL PORTES

Carga às

Local de Carga :

Descarga às

Local de Descarga :

**Continua...**

**O não pagamento pontual, implica o pagamento de juros de mora calculados à taxa legal**

Travessa Mariana Godinho, nº 1 e 7  
7520-261 Sines

Tel : +351 269 634 637  
Fax : +351 269 862 174  
Email : belbrinca.lida@gmail.com

**Contribuinte Nº : PT 500 436 142**

Sociedade por Quotas  
Capital Social: 47.385,80 EUR  
Registada na C.R.C. de Sines sob Nº 500 436 142

**NIB : 0045 6324 40043913784 11**

IBAN : PT50004563244004391378411  
BIC/SWIFT: CCCMPTPL

**ORÇAMENTO**

**ORC 21N/2**

Folha Nº 3 de 6

Original

Natureza: Orçamento

Exmo.(s) Senhor(es)

CAMARA MUNICIPAL DE SINES  
LARGO RAMOS DA COSTA  
PROCESSO Nº 2021/300.10.005./218  
7520 SINES

Emitido em **2021-04-05** Condições de Pagamento **A 60 DIAS** Vencimento em **2021-06-04**

V/ Documento

Cliente Nº **100** V/ Contribuinte **502563010** Transporte **PROPRIO**

REFERÊNCIA	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	UNI	P.VENDA S/IVA	DESC	VALOR LIQUIDO	IVA
875350	LAPISEIRA ROTRING 0,9	10,00	UNI	3,19 EUR		31,90 EUR	23 %
531211	ROLO FITA COLA 19X33MM	160,00	UNI	0,57 EUR		91,20 EUR	23 %
597323	CORRECTOR TEW PONTA METAL	60,00	UNI	0,69 EUR		41,40 EUR	23 %
002627050	CORRECTOR DE FITA 8X0,05MM	120,00	UNI	0,89 EUR		106,80 EUR	23 %
1871027	ROLO MAQUINA 57X70X11	120,00	UNI	0,33 EUR		39,60 EUR	23 %
336884	ROLO MAQUINA 80X60X11 TERMICO	60,00	UNI	0,75 EUR		45,00 EUR	23 %
1875013	ROLO MAQUINA 57X30X11 TERMICO	300,00	UNI	0,21 EUR		63,00 EUR	23 %
001311005	RESMA PAPEL A4 80GR	3.000,00	UNI	2,30 EUR		6.900,00 EUR	23 %
001311016	RESMA PAPEL A3 80GR	60,00	UNI	5,80 EUR		348,00 EUR	23 %
24041415	RESMA PAPEL A4 80GR LARANJA COR CLARA	6,00	UNI	5,45 EUR		32,70 EUR	23 %
7496101	ROLO PAPEL AUTOCOLANTE 20M	40,00	UNI	6,50 EUR		260,00 EUR	23 %
10105400	CAIXA DE ETIQUETAS A4 P/COMPUTADOR	20,00	UNI	8,54 EUR		170,80 EUR	23 %
10105400	CAIXA DE ETIQUETAS P/COMPUTADOR 70X37	20,00	UNI	8,54 EUR		170,80 EUR	23 %
1523503	CAIXA BRANCA C/MOLA BRILHO 3CM	20,00	UNI	1,91 EUR		38,20 EUR	23 %
203301	PASTA A4 C/CX BRILHO LARGAS C/2 ARG. CINZA	100,00	UNI	1,70 EUR		170,00 EUR	23 %
203301	PASTA A4 C/CX BRILHO LARGAS C/2 ARG. AZUIS	100,00	UNI	1,70 EUR		170,00 EUR	23 %

**OOAZ - Processado por programa certificado nº 2648/AT - Sage**

**Este documento não serve de fatura**

TOTAL BRUTO  
DESCONTO LINHA  
DESCONTO GLOBAL  
TOTAL LIQUIDO  
TOTAL I.V.A.  
TOTAL PORTES

Carga às

Local de Carga :

Descarga às

Local de Descarga :

**Continua...**

**O não pagamento pontual, implica o pagamento de juros de mora calculados à taxa legal**

Travessa Mariana Godinho, nº 1 e 7  
7520-261 Sines

Tel : +351 269 634 637  
Fax : +351 269 862 174  
Email : belbrinca.lda@gmail.com

**Contribuinte Nº : PT 500 436 142**

Sociedade por Quotas  
Capital Social: 47.385,80 EUR  
Registada na C.R.C. de Sines sob Nº 500 436 142

**NIB : 0045 6324 40043913784 11**

IBAN : PT50004563244004391378411  
BIC/SWIFT: CCCMPTPL

**ORÇAMENTO**

**ORC 21N/2**

Folha Nº 4 de 6

Original

Natureza: Orçamento

Exmo.(s) Senhor(es)

CAMARA MUNICIPAL DE SINES  
LARGO RAMOS DA COSTA  
PROCESSO Nº 2021/300.10.005./218  
7520 SINES

Emitido em **2021-04-05** Condições de Pagamento **A 60 DIAS** Vencimento em **2021-06-04**

V/ Documento

Cliente Nº **100** V/ Contribuinte **502563010** Transporte **PROPRIO**

REFERÊNCIA	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	UNI	P.VENDA S/IVA	DESC	VALOR LIQUIDO	IVA
203301	PASTA A4 C/CX BRILHO LARGAS C/2 ARG.VERDES	100,00	UNI	1,70 EUR		170,00 EUR	23 %
2033011	PASTA A4 S/CX BRILHO LARGAS C/2 ARG. AMARELAS	60,00	UNI	1,55 EUR		93,00 EUR	23 %
123H90436	BOLSA ENVELOPE A4 C/MOLA	40,00	UNI	0,45 EUR		18,00 EUR	23 %
0073215	SACA CATALOGO A4 C/FUROS (MICAS) CX C/ 100	26,00	UNI	1,85 EUR		48,10 EUR	23 %
1520028	BOLSA SVV OFICIO P/FICHEIRO	40,00	UNI	0,55 EUR		22,00 EUR	23 %
6020710	PORTA LAPIS COPO ACRILICO	12,00	UNI	0,55 EUR		6,60 EUR	23 %
80575200	DESENROLADOR P/FITA 19X33MM	10,00	UNI	2,45 EUR		24,50 EUR	23 %
252110	ALMOFADA DE CARIMBO Nº2	12,00	UNI	1,49 EUR		17,88 EUR	23 %
159331	AGRAFADOR ALICATE Nº10	30,00	UNI	3,95 EUR		118,50 EUR	23 %
2043050PT	AGRAFADOR ALICATE CROMADO 24/6	30,00	UNI	5,85 EUR		175,50 EUR	23 %
400020	XIS-ACTO 9MM	20,00	UNI	0,37 EUR		7,40 EUR	23 %
6911745	TESOURA DE METAL COM BICOS	20,00	UNI	5,65 EUR		113,00 EUR	23 %
2148012	FURADOR P/10FLS + -	10,00	UNI	2,45 EUR		24,50 EUR	23 %
535900	FURADOR 30X35 FLS	12,00	UNI	5,95 EUR		71,40 EUR	23 %
21115	BLOCOS PAUTADOS A4 C/MARGEM E FUROS	20,00	UNI	0,69 EUR		13,80 EUR	23 %
4121053	CAIXA DE CLIPS Nº10 UNIOFFICE	20,00	UNI	0,53 EUR		10,60 EUR	23 %

**00AZ - Processado por programa certificado nº 2648/AT - Sage**

**Este documento não serve de fatura**

TOTAL BRUTO  
DESCONTO LINHA  
DESCONTO GLOBAL  
TOTAL LIQUIDO  
TOTAL I.V.A.  
TOTAL PORTES

**Continua...**

Carga às

Local de Carga :

Descarga às

Local de Descarga :

**O não pagamento pontual, implica o pagamento de juros de mora calculados à taxa legal**

Travessa Mariana Godinho, nº 1 e 7  
7520-261 Sines

Tel : +351 269 634 637  
Fax : +351 269 862 174  
Email : belbrinca.lda@gmail.com

**Contribuinte Nº : PT 500 436 142**

Sociedade por Quotas  
Capital Social: 47.385,80 EUR  
Registada na C.R.C. de Sines sob Nº 500 436 142

**NIB : 0045 6324 40043913784 11**

IBAN : PT50004563244004391378411  
BIC/SWIFT: CCCMPTPL

**ORÇAMENTO**

**ORC 21N/2**

Folha Nº 5 de 6

Original

Natureza: Orçamento

Exmo.(s) Senhor(es)

CAMARA MUNICIPAL DE SINES  
LARGO RAMOS DA COSTA  
PROCESSO Nº 2021/300.10.005./218  
7520 SINES

Emitido em **2021-04-05** Condições de Pagamento **A 60 DIAS** Vencimento em **2021-06-04**

V/ Documento

Cliente Nº **100** V/ Contribuinte **502563010** Transporte **PROPRIO**

REFERÊNCIA	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	UNI	P.VENDA S/IVA	DESC	VALOR LIQUIDO	IVA
054528	MARCADOR QUADRO BRANCO MAG (ACETATO) VERMELHOS GROSSOS	20,00	UNI	0,35 EUR		7,00 EUR	23 %
990111	LAPISEIRA TIPO ROTRING (STUDENT )0.5M	10,00	UNI	0,61 EUR		6,10 EUR	23 %
2149512	CAIXA DE MINAS 0.5 HB C/12 MINAS	20,00	UNI	0,35 EUR		7,00 EUR	23 %
203201	PASTA DE ARQ. S/CX ESTREITA VERMELHA C/ARGOLAS	40,00	UNI	1,45 EUR		58,00 EUR	23 %
203201	PASTA DE ARQ.S/CX ESTRETAS CINZA C/ARGOLAS	100,00	UNI	1,45 EUR		145,00 EUR	23 %
203201	PASTA DE ARQ.S/CX ESTREITAS AZUIS C/ARGOLAS	60,00	UNI	1,45 EUR		87,00 EUR	23 %
0162625	PASTA DE ELASTICOS A4 MOD.CX.HIDRÁLICO 3CM	20,00	UNI	1,55 EUR		31,00 EUR	23 %
1520058	PASTA DE ELASTICOS A4 CARTOLINA KRAFT	10,00	UNI	0,77 EUR		7,70 EUR	23 %
86263	PAPEL PLOTTER 90GR 914X50M	8,00	UNI	8,90 EUR		71,20 EUR	23 %
80MD3	PORTA CLIPES REDONDO (MAGNETICO)	10,00	UNI	1,18 EUR		11,80 EUR	23 %
431703	SACA AGRAFES	40,00	UNI	0,61 EUR		24,40 EUR	23 %
540718	XI-ACTO 18MM C/BLQ	20,00	UNI	1,10 EUR		22,00 EUR	23 %

**00AZ - Processado por programa certificado nº 2648/AT - Sage**

**Este documento não serve de fatura**

TOTAL BRUTO  
DESCONTO LINHA  
DESCONTO GLOBAL  
TOTAL LIQUIDO  
TOTAL I.V.A.  
TOTAL PORTES

**Continua...**

Carga às

Local de Carga :

Descarga às

Local de Descarga :

**O não pagamento pontual, implica o pagamento de juros de mora calculados à taxa legal**

Travessa Mariana Godinho, nº 1 e 7  
7520-261 Sines

Tel : +351 269 634 637  
Fax : +351 269 862 174  
Email : belbrinca.lda@gmail.com

**Contribuinte Nº : PT 500 436 142**

Sociedade por Quotas  
Capital Social: 47.385,80 EUR  
Registada na C.R.C. de Sines sob Nº 500 436 142

**NIB : 0045 6324 40043913784 11**

IBAN : PT50004563244004391378411  
BIC/SWIFT: CCCMPTPL

**ORÇAMENTO**

**ORC 21N/2**

Folha Nº 6 de 6

Original

Natureza: Orçamento

Exmo.(s) Senhor(es)

CAMARA MUNICIPAL DE SINES  
LARGO RAMOS DA COSTA  
PROCESSO Nº 2021/300.10.005./218  
7520 SINES

Emitido em **2021-04-05** Condições de Pagamento **A 60 DIAS** Vencimento em **2021-06-04**

V/ Documento

Cliente Nº **100** V/ Contribuinte **502563010** Transporte **PROPRIO**

REFERÊNCIA	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	UNI	P.VENDA S/IVA	DESC	VALOR LIQUIDO	IVA
001321004	RESMA PAPEL A4 80GR ROSA COR CLARA	6,00	UNI	5,45 EUR		32,70 EUR	23 %
001321004	RESMA PAPEL A4 80GR AZUL COR CLARA	8,00	UNI	5,45 EUR		43,60 EUR	23 %

**00AZ - Processado por programa certificado nº 2648/AT - Sage**

**Este documento não serve de fatura**

Incidência	Valor de I.V.A.
11.179,10 23,0 %	2.571,19
0,00 0,0 %	0,00
0,00 0,0 %	0,00
0,00 0,0 %	0,00

TOTAL BRUTO	<b>11.179,10 EUR</b>
DESCONTO LINHA	<b>0,00 EUR</b>
DESCONTO GLOBAL	<b>0,00 EUR</b>
TOTAL LIQUIDO	<b>11.179,10 EUR</b>
TOTAL I.V.A.	<b>2.571,19 EUR</b>
TOTAL PORTES	<b>0,00 EUR</b>

Carga às  
Local de Carga : TRAVESSA MARIANA GODINHO,1  
7520-261 SINES

**\*\* Total \*\* 13.750,29 EUR**

Descarga às  
Local de Descarga : LARGO RAMOS DA COSTA  
PROCESSO Nº 2021/300.10.005./218  
7520 SINES

**O não pagamento pontual, implica o pagamento de juros de mora calculados à taxa legal**

Travessa Mariana Godinho, nº 1 e 7  
7520-261 Sines

Tel : +351 269 634 637  
Fax : +351 269 862 174  
Email : belbrinca.lda@gmail.com

**Contribuinte Nº : PT 500 436 142**

Sociedade por Quotas  
Capital Social: 47.385,80 EUR  
Registada na C.R.C. de Sines sob Nº 500 436 142

**NIB : 0045 6324 40043913784 11**

IBAN : PT50004563244004391378411  
BIC/SWIFT: CCCMPTPL

**ORÇAMENTO**

ORC 21N/2

Folha Nº 1 de 6

Duplicado

Natureza: Orçamento

Exmo.(s) Senhor(es)

CAMARA MUNICIPAL DE SINES  
LARGO RAMOS DA COSTA  
PROCESSO Nº 2021/300.10.005./218  
7520 SINES

Emitido em **2021-04-05** Condições de Pagamento **A 60 DIAS** Vencimento em **2021-06-04**

V/ Documento

Cliente Nº  
**100**

V/ Contribuinte  
**502563010**

Transporte  
**PROPRIO**

REFERÊNCIA	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	UNI	P.VENDA S/IVA	DESC	VALOR LIQUIDO	IVA
003340	CADERNO FIRMO A4 ESP.C.AZUL	60,00	UNI	0,85 EUR		51,00 EUR	23 %
003344P	CADERNO FIRMO A5 ESP.C.AZUL P	60,00	UNI	0,65 EUR		39,00 EUR	23 %
21410	BLOCO APONTAMENTOS A5	20,00	UNI	0,69 EUR		13,80 EUR	23 %
060990	AGENDA AMBAR C/INDICE A5	10,00	UNI	4,95 EUR		49,50 EUR	23 %
83015	BLOCO ADERENTE 51X38MM	200,00	UNI	0,25 EUR		50,00 EUR	23 %
179015	BLOCO ADERENTE 75X75MM	300,00	UNI	0,30 EUR		90,00 EUR	23 %
2114996	CAIXA DE AGRAFES Nº10	120,00	UNI	0,25 EUR		30,00 EUR	23 %
000746	CAIXA DE AGRAFES Nº24/6	120,00	UNI	0,30 EUR		36,00 EUR	23 %
105PL	AFIA LAPIS PLASTICO SIMPLES	40,00	UNI	0,18 EUR		7,20 EUR	23 %
707080	BORRACHA BRANCA PEQUENA	60,00	UNI	0,14 EUR		8,40 EUR	23 %
4121055	CAIXA DE CLIPS Nº2	100,00	UNI	0,26 EUR		26,00 EUR	23 %
803510	CAIXA DE ELASTICOS Nº 18 100GR	30,00	UNI	1,18 EUR		35,40 EUR	23 %
488557	ESFEROGRAFICAS AZUIS PONTA ESFERA	500,00	UNI	0,10 EUR		50,00 EUR	23 %
488557	ESFEROGRAFICAS PRETAS PONTA ESFERA	200,00	UNI	0,10 EUR		20,00 EUR	23 %
130201205	LAPIS DE CARVAO 2HB	192,00	UNI	0,12 EUR		23,04 EUR	23 %
2191041	LAPIS DE CARVAO Nº3	96,00	UNI	0,28 EUR		26,88 EUR	23 %

**OOAZ - Processado por programa certificado nº 2648/AT - Sage**

**Este documento não serve de fatura**

TOTAL BRUTO  
DESCONTO LINHA  
DESCONTO GLOBAL  
TOTAL LIQUIDO  
TOTAL I.V.A.  
TOTAL PORTES

**Continua...**

Carga às

Local de Carga :

Descarga às

Local de Descarga :

**O não pagamento pontual, implica o pagamento de juros de mora calculados à taxa legal**

Travessa Mariana Godinho, nº 1 e 7  
7520-261 Sines

Tel : +351 269 634 637  
Fax : +351 269 862 174  
Email : belbrinca.lda@gmail.com

**Contribuinte Nº : PT 500 436 142**  
Sociedade por Quotas  
Capital Social: 47.385,80 EUR  
Registada na C.R.C. de Sines sob Nº 500 436 142

**NIB : 0045 6324 40043913784 11**  
IBAN : PT50004563244004391378411  
BIC/SWIFT: CCCMPTPL

ORÇAMENTO

ORC 21N/2

Folha Nº 2 de 6  
Natureza: Orçamento

Duplicado

Exmo.(s) Senhor(es)  
CAMARA MUNICIPAL DE SINES  
LARGO RAMOS DA COSTA  
PROCESSO Nº 2021/300.10.005./218  
7520 SINES

V/ Documento	Emitido em <b>2021-04-05</b>	Condições de Pagamento <b>A 60 DIAS</b>		Vencimento em <b>2021-06-04</b>
	Cliente Nº <b>100</b>	V/ Contribuinte <b>502563010</b>	Transporte <b>PROPRIO</b>	

REFERÊNCIA	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	UNI	P.VENDA S/IVA	DESC	VALOR LIQUIDO	IVA
17901113	MARCADOR FLUORESCENTE BICO GROSSO CORES SORTIDAS	100,00	UNI	0,35 EUR		35,00 EUR	23 %
17901113	MARCADOR FLUORESCENTE BICO GROSSO AMARELOS	60,00	UNI	0,35 EUR		21,00 EUR	23 %
2040H146	CONJUNTO SEP.OFICCE A/Z	60,00	UNI	1,28 EUR		76,80 EUR	23 %
2050H148	CONJUNTO SEP.OFICCE C/8	160,00	UNI	0,42 EUR		67,20 EUR	23 %
10268100	COLA BATON TIPO UHU 20GR	60,00	UNI	0,49 EUR		29,40 EUR	23 %
10268101	COLA TIPO UHU TUBO 35ML	60,00	UNI	0,57 EUR		34,20 EUR	23 %
003256	CAIXA DE PIONESES (METAL) C/ 1 BICO	10,00	UNI	0,67 EUR		6,70 EUR	23 %
054528	MARCADOR QUADRO BRANCO AZUIS GROSSOS	20,00	UNI	0,35 EUR		7,00 EUR	23 %
054528	MARCADOR QUADRO BRANCO PRETAS GROSSAS	20,00	UNI	0,35 EUR		7,00 EUR	23 %
2137470	MARCADOR ACETATO BICO FINO AZUIS	40,00	UNI	0,98 EUR		39,20 EUR	23 %
1722177	ESFEROGRAFICA TIPO ROLLER AZUIS	120,00	UNI	0,33 EUR		39,60 EUR	23 %
1722177	ESFEROGRAFICA TIPO ROLLER PRETAS	60,00	UNI	0,33 EUR		19,80 EUR	23 %
1722177	ESFEROGRAFICA TIPO ROLLER VERMELHAS	60,00	UNI	0,33 EUR		19,80 EUR	23 %
2137470	MARCADOR ACETATO BICO FINO PRETAS	20,00	UNI	0,98 EUR		19,60 EUR	23 %
875350	LAPISEIRA ROTRIG 0,35	10,00	UNI	3,19 EUR		31,90 EUR	23 %

**00AZ - Processado por programa certificado nº 2648/AT - Sage**  
**Este documento não serve de fatura**

TOTAL BRUTO  
DESCONTO LINHA  
DESCONTO GLOBAL  
TOTAL LIQUIDO  
TOTAL I.V.A.  
TOTAL PORTES

Carga às  
Local de Carga :

Descarga às  
Local de Descarga :

**Continua...**

**O não pagamento pontual, implica o pagamento de juros de mora calculados à taxa legal**



Travessa Mariana Godinho, nº 1 e 7  
7520-261 Sines

Tel : +351 269 634 637  
Fax : +351 269 862 174  
Email : belbrinca.lda@gmail.com

**Contribuinte Nº : PT 500 436 142**

Sociedade por Quotas  
Capital Social: 47.385,80 EUR  
Registada na C.R.C. de Sines sob Nº 500 436 142

**NIB : 0045 6324 40043913784 11**

IBAN : PT50004563244004391378411  
BIC/SWIFT: CCCMPTPL

**ORÇAMENTO**

**ORC 21N/2**

Folha Nº 3 de 6

Duplicado

Natureza: Orçamento

Exmo.(s) Senhor(es)

CAMARA MUNICIPAL DE SINES  
LARGO RAMOS DA COSTA  
PROCESSO Nº 2021/300.10.005./218  
7520 SINES

Emitido em **2021-04-05** Condições de Pagamento **A 60 DIAS** Vencimento em **2021-06-04**

V/ Documento

Cliente Nº **100** V/ Contribuinte **502563010** Transporte **PROPRIO**

REFERÊNCIA	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	UNI	P.VENDA S/IVA	DESC	VALOR LIQUIDO	IVA
875350	LAPISEIRA ROTRING 0,9	10,00	UNI	3,19 EUR		31,90 EUR	23 %
531211	ROLO FITA COLA 19X33MM	160,00	UNI	0,57 EUR		91,20 EUR	23 %
597323	CORRECTOR TEW PONTA METAL	60,00	UNI	0,69 EUR		41,40 EUR	23 %
002627050	CORRECTOR DE FITA 8X0,05MM	120,00	UNI	0,89 EUR		106,80 EUR	23 %
1871027	ROLO MAQUINA 57X70X11	120,00	UNI	0,33 EUR		39,60 EUR	23 %
336884	ROLO MAQUINA 80X60X11 TERMICO	60,00	UNI	0,75 EUR		45,00 EUR	23 %
1875013	ROLO MAQUINA 57X30X11 TERMICO	300,00	UNI	0,21 EUR		63,00 EUR	23 %
001311005	RESMA PAPEL A4 80GR	3.000,00	UNI	2,30 EUR		6.900,00 EUR	23 %
001311016	RESMA PAPEL A3 80GR	60,00	UNI	5,80 EUR		348,00 EUR	23 %
24041415	RESMA PAPEL A4 80GR LARANJA COR CLARA	6,00	UNI	5,45 EUR		32,70 EUR	23 %
7496101	ROLO PAPEL AUTOCOLANTE 20M	40,00	UNI	6,50 EUR		260,00 EUR	23 %
10105400	CAIXA DE ETIQUETAS A4 P/COMPUTADOR	20,00	UNI	8,54 EUR		170,80 EUR	23 %
10105400	CAIXA DE ETIQUETAS P/COMPUTADOR 70X37	20,00	UNI	8,54 EUR		170,80 EUR	23 %
1523503	CAIXA BRANCA C/MOLA BRILHO 3CM	20,00	UNI	1,91 EUR		38,20 EUR	23 %
203301	PASTA A4 C/CX BRILHO LARGAS C/2 ARG. CINZA	100,00	UNI	1,70 EUR		170,00 EUR	23 %
203301	PASTA A4 C/CX BRILHO LARGAS C/2 ARG. AZUIS	100,00	UNI	1,70 EUR		170,00 EUR	23 %

**OOAZ - Processado por programa certificado nº 2648/AT - Sage**

**Este documento não serve de fatura**

TOTAL BRUTO  
DESCONTO LINHA  
DESCONTO GLOBAL  
TOTAL LIQUIDO  
TOTAL I.V.A.  
TOTAL PORTES

Carga às

Local de Carga :

Descarga às

Local de Descarga :

**Continua...**

**O não pagamento pontual, implica o pagamento de juros de mora calculados à taxa legal**

Travessa Mariana Godinho, nº 1 e 7  
7520-261 Sines

Tel : +351 269 634 637  
Fax : +351 269 862 174  
Email : belbrinca.lda@gmail.com

**Contribuinte Nº : PT 500 436 142**

Sociedade por Quotas  
Capital Social: 47.385,80 EUR  
Registada na C.R.C. de Sines sob Nº 500 436 142

**NIB : 0045 6324 40043913784 11**

IBAN : PT50004563244004391378411  
BIC/SWIFT: CCCMPTPL

**ORÇAMENTO**

ORC 21N/2

Folha Nº 4 de 6

Duplicado

Natureza: Orçamento

Exmo.(s) Senhor(es)

CAMARA MUNICIPAL DE SINES  
LARGO RAMOS DA COSTA  
PROCESSO Nº 2021/300.10.005./218  
7520 SINES

Emitido em **2021-04-05** Condições de Pagamento **A 60 DIAS** Vencimento em **2021-06-04**

V/ Documento

Cliente Nº **100** V/ Contribuinte **502563010** Transporte **PROPRIO**

REFERÊNCIA	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	UNI	P.VENDA S/IVA	DESC	VALOR LIQUIDO	IVA
203301	PASTA A4 C/CX BRILHO LARGAS C/2 ARG.VERDES	100,00	UNI	1,70 EUR		170,00 EUR	23 %
2033011	PASTA A4 S/CX BRILHO LARGAS C/2 ARG. AMARELAS	60,00	UNI	1,55 EUR		93,00 EUR	23 %
123H90436	BOLSA ENVELOPE A4 C/MOLA	40,00	UNI	0,45 EUR		18,00 EUR	23 %
0073215	SACA CATALOGO A4 C/FUROS (MICAS) CX C/ 100	26,00	UNI	1,85 EUR		48,10 EUR	23 %
1520028	BOLSA SVV OFICIO P/FICHEIRO	40,00	UNI	0,55 EUR		22,00 EUR	23 %
6020710	PORTA LAPIS COPO ACRILICO	12,00	UNI	0,55 EUR		6,60 EUR	23 %
80575200	DESENROLADOR P/FITA 19X33MM	10,00	UNI	2,45 EUR		24,50 EUR	23 %
252110	ALMOFADA DE CARIMBO Nº2	12,00	UNI	1,49 EUR		17,88 EUR	23 %
159331	AGRAFADOR ALICATE Nº10	30,00	UNI	3,95 EUR		118,50 EUR	23 %
2043050PT	AGRAFADOR ALICATE CROMADO 24/6	30,00	UNI	5,85 EUR		175,50 EUR	23 %
400020	XIS-ACTO 9MM	20,00	UNI	0,37 EUR		7,40 EUR	23 %
6911745	TESOURA DE METAL COM BICOS	20,00	UNI	5,65 EUR		113,00 EUR	23 %
2148012	FURADOR P/10FLS + -	10,00	UNI	2,45 EUR		24,50 EUR	23 %
535900	FURADOR 30X35 FLS	12,00	UNI	5,95 EUR		71,40 EUR	23 %
21115	BLOCOS PAUTADOS A4 C/MARGEM E FUROS	20,00	UNI	0,69 EUR		13,80 EUR	23 %
4121053	CAIXA DE CLIPS Nº10 UNIOFFICE	20,00	UNI	0,53 EUR		10,60 EUR	23 %

**00AZ - Processado por programa certificado nº 2648/AT - Sage**

**Este documento não serve de fatura**

TOTAL BRUTO  
DESCONTO LINHA  
DESCONTO GLOBAL  
TOTAL LIQUIDO  
TOTAL I.V.A.  
TOTAL PORTES

**Continua...**

Carga às

Local de Carga :

Descarga às

Local de Descarga :

**O não pagamento pontual, implica o pagamento de juros de mora calculados à taxa legal**

Travessa Mariana Godinho, nº 1 e 7  
7520-261 Sines

Tel : +351 269 634 637  
Fax : +351 269 862 174  
Email : belbrinca.lda@gmail.com

**Contribuinte Nº : PT 500 436 142**

Sociedade por Quotas  
Capital Social: 47.385,80 EUR  
Registada na C.R.C. de Sines sob Nº 500 436 142

**NIB : 0045 6324 40043913784 11**

IBAN : PT50004563244004391378411  
BIC/SWIFT: CCCMPTPL

**ORÇAMENTO**

ORC 21N/2

Folha Nº 5 de 6

Duplicado

Natureza: Orçamento

Exmo.(s) Senhor(es)

CAMARA MUNICIPAL DE SINES  
LARGO RAMOS DA COSTA  
PROCESSO Nº 2021/300.10.005./218  
7520 SINES

Emitido em **2021-04-05** Condições de Pagamento **A 60 DIAS** Vencimento em **2021-06-04**

V/ Documento

Cliente Nº **100** V/ Contribuinte **502563010** Transporte **PROPRIO**

REFERÊNCIA	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	UNI	P.VENDA S/IVA	DESC	VALOR LIQUIDO	IVA
054528	MARCADOR QUADRO BRANCO MAG (ACETATO) VERMELHOS GROSSOS	20,00	UNI	0,35 EUR		7,00 EUR	23 %
990111	LAPISEIRA TIPO ROTRING (STUDENT )0.5M	10,00	UNI	0,61 EUR		6,10 EUR	23 %
2149512	CAIXA DE MINAS 0.5 HB C/12 MINAS	20,00	UNI	0,35 EUR		7,00 EUR	23 %
203201	PASTA DE ARQ. S/CX ESTREITA VERMELHA C/ARGOLAS	40,00	UNI	1,45 EUR		58,00 EUR	23 %
203201	PASTA DE ARQ.S/CX ESTRETAS CINZA C/ARGOLAS	100,00	UNI	1,45 EUR		145,00 EUR	23 %
203201	PASTA DE ARQ.S/CX ESTREITAS AZUIS C/ARGOLAS	60,00	UNI	1,45 EUR		87,00 EUR	23 %
0162625	PASTA DE ELASTICOS A4 MOD.CX.HIDRÁLICO 3CM	20,00	UNI	1,55 EUR		31,00 EUR	23 %
1520058	PASTA DE ELASTICOS A4 CARTOLINA KRAFT	10,00	UNI	0,77 EUR		7,70 EUR	23 %
86263	PAPEL PLOTTER 90GR 914X50M	8,00	UNI	8,90 EUR		71,20 EUR	23 %
80MD3	PORTA CLIPES REDONDO (MAGNETICO)	10,00	UNI	1,18 EUR		11,80 EUR	23 %
431703	SACA AGRAFES	40,00	UNI	0,61 EUR		24,40 EUR	23 %
540718	XI-ACTO 18MM C/BLQ	20,00	UNI	1,10 EUR		22,00 EUR	23 %

**00AZ - Processado por programa certificado nº 2648/AT - Sage**

**Este documento não serve de fatura**

TOTAL BRUTO  
DESCONTO LINHA  
DESCONTO GLOBAL  
TOTAL LIQUIDO  
TOTAL I.V.A.  
TOTAL PORTES

**Continua...**

Carga às

Local de Carga :

Descarga às

Local de Descarga :

**O não pagamento pontual, implica o pagamento de juros de mora calculados à taxa legal**

Travessa Mariana Godinho, nº 1 e 7  
7520-261 Sines

Tel : +351 269 634 637  
Fax : +351 269 862 174  
Email : belbrinca.lda@gmail.com

**Contribuinte Nº : PT 500 436 142**

Sociedade por Quotas  
Capital Social: 47.385,80 EUR  
Registada na C.R.C. de Sines sob Nº 500 436 142

**NIB : 0045 6324 40043913784 11**

IBAN : PT50004563244004391378411  
BIC/SWIFT: CCCMPTPL

**ORÇAMENTO**

**ORC 21N/2**

Folha Nº 6 de 6

Duplicado

Natureza: Orçamento

Exmo.(s) Senhor(es)

CAMARA MUNICIPAL DE SINES  
LARGO RAMOS DA COSTA  
PROCESSO Nº 2021/300.10.005./218  
7520 SINES

Emitido em **2021-04-05** Condições de Pagamento **A 60 DIAS** Vencimento em **2021-06-04**

V/ Documento

Cliente Nº **100** V/ Contribuinte **502563010** Transporte **PROPRIO**

REFERÊNCIA	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	UNI	P.VENDA S/IVA	DESC	VALOR LIQUIDO	IVA
001321004	RESMA PAPEL A4 80GR ROSA COR CLARA	6,00	UNI	5,45 EUR		32,70 EUR	23 %
001321004	RESMA PAPEL A4 80GR AZUL COR CLARA	8,00	UNI	5,45 EUR		43,60 EUR	23 %

**OOAZ - Processado por programa certificado nº 2648/AT - Sage**

**Este documento não serve de fatura**

Incidência	Valor de I.V.A.
11.179,10 23,0 %	2.571,19
0,00 0,0 %	0,00
0,00 0,0 %	0,00
0,00 0,0 %	0,00

TOTAL BRUTO	<b>11.179,10 EUR</b>
DESCONTO LINHA	<b>0,00 EUR</b>
DESCONTO GLOBAL	<b>0,00 EUR</b>
TOTAL LIQUIDO	<b>11.179,10 EUR</b>
TOTAL I.V.A.	<b>2.571,19 EUR</b>
TOTAL PORTES	<b>0,00 EUR</b>

Carga às  
Local de Carga : TRAVESSA MARIANA GODINHO,1  
7520-261 SINES

**\*\* Total \*\* 13.750,29 EUR**

Descarga às  
Local de Descarga : LARGO RAMOS DA COSTA  
PROCESSO Nº 2021/300.10.005./218  
7520 SINES

**O não pagamento pontual, implica o pagamento de juros de mora calculados à taxa legal**